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  Risskov, den 7. oktober, 2015     
Åbent brev til: 
 
Beskæftigelsesminister Jørn Neergaard Larsen 
Indenrigs- og Socialminister Karen Ellemann 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
Folketingets Social- og indenrigsudvalg 

 
 

Kontanthjælpsudspil bringer unge i yderligere armod 
 
Kontanthjælpsloft, lavere ydelse til unge under 30 år, 225 timers arbejdskrav og ingen ret til ferie. 
Regeringens begrundelsen er, at en større forskel på kontanthjælp og lønindkomst vil få flere i arbejde. Det 
vil ikke bringe unge med særlige behov nærmere arbejdsmarkedet. Det vil blot bringe dem i permanent 
fattigdom. 
 
Det er med stor bekymring på vegne af unge med særlige behov, at Ligeværd har noteret sig regeringens 
kontanthjælpsudspil. Det er vores opfattelse, at udspillet ikke vil bringe de unge nærmere arbejdsmarkedet. 
Det vil blot forarme og marginalisere dem yderligere – gøre dem endnu mere udsatte end de allerede er. 
Ligeværd har meget svært ved at se det moderne i at forarme en gruppe unge, der i forvejen har en urimeligt 
hård kamp og dagligdag for at finde deres plads i uddannelsessystemet, på arbejdsmarkedet, på boligmarkedet 
og i tilværelsen generelt. 
 
Det er vores opfattelse, at udspillet hviler på en helt forkert præmis gennem påstanden om, at blandt andre 
disse unge, og sådan må det nødvendigvis forstås for at give mening i udspillet, ikke ønsker at arbejde, fordi 
forskellen mellem kontanthjælp og lønindkomst er for lille. 
 
Vi der arbejder tæt med unge med særlige behov ved, at forskellen mellem kontanthjælp og lønindkomst vil 
gøre en verden til forskel i deres økonomi og dagligdag. Vi ved også, at de unges store drøm er netop at få et 
arbejde som alle andre og blive en ligeværdig del af fællesskabet. Problemet er, at de ikke kan få lov. Vi 
konstaterer igen og igen, at de unge i den grad står til rådighed for arbejdsmarkedet, men at arbejdsmarkedet 
ikke står til rådighed for dem. Vi opfatter det som en upassende arrogance, at omtale blandt andre disse som 
en gruppe, der ikke ønsker et arbejde, og derved bruge dem som en del af argumentationen for 
kontanthjælpsudspillets indhold. 
De forringelser af økonomien, som unge med særlige behov også vil blive ramt af, vil yderligere vanskeliggøre 
det for dem at få en værdig bolig de kan betale. Det vil gøre det vanskeligere for dem at få skabt en base, et 
hjem, for at finde deres plads i fællesskabet – herunder arbejdsmarkedet. 
 
Et moderne kontanthjælpsudspil ville have haft et helt andet fokus på at hjælpe disse unge i stedet for at 
lægge flere sten på deres vej og presse dem yderligere økonomisk. Vi der arbejder med de unge, på Ligeværds 
skoler og uddannelsessteder og i Ligeværds foreninger, ved at det der hjælper er en helhedsorienteret indsats 
med fokus på den rette uddannelsesmæssige indsats, en målrettet beskæftigelsesindsats, en helhjertet støtte 
til at fremskaffe boliger og fritidsmuligheder for de unge. 
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Ligeværd savner et udspil hvor arbejdsmarkedets organisationer, partierne, ministerier, virksomheder og 
andre aktører går forrest og opretter jobs - gerne som fleksjobs - der giver plads til vore unge på 
arbejdsmarkedet. 
For Ligeværd ser det ud som om, at lovgiverne automatisk opfatter alle unge på kontanthjælp som 100 % 
arbejdsmarkedsparate. Sådan er virkeligheden ikke. Mange af vore unge er ikke i stand til at leve op til de 
stillede krav, de har brug for særlige vilkår. De bliver med kontanthjælpsudspillet nærmest dømt til et liv i 
permanent fattigdom, hvilket bør være uhørt i et moderne velfærdssamfund. 
 
Vi håber, I vil give jer tid til at se videoen og læse artikler og analyser. Det synes vi, at alle skylder de unge. Vi 
håber på en efterfølgende mulighed for at uddybe vores erfaringer til brug for den politiske behandling af 
kontanthjælpsudspillet. 
 
 
Se video:  Drømmen om et arbejdsliv som alle andre 
Læs artikel:  Vi skal ikke bare parkeres 
Analyse:  Veje til job 
Analyse:  Tilknytning til arbejde og uddannelse efter fuldført STU 
 
 
 
For uddybning og yderligere informationer kontakt: 
 
Sekretariatschef Esben Kullberg Jørn Lehmann, formand Ligeværd 
Telefon: 2497 2718  Telefon: 4040 5833 
E-mail: Esben@ligevaerd.dk  E-mail: jlp@rsyd.dk 
 

https://vimeo.com/channels/droemmen/54084709
http://www.ligevaerd.dk/media/6416/Artikler_Michael_samlet
http://www.ligevaerd.dk/media/6286/Veje_til_job_0415
http://www.ligevaerd.dk/media/6412/Tilknytning_efter_STU
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